日本核磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

第５１回 横須賀・三浦 MRI 技術研究会のお知らせ

拝啓

 時下、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます

この度、横須賀・三浦地区においてＭＲＩの技術ならびに知識の向上を目的とし『第 51 回横須

賀・三浦ＭＲＩ技術研究会』を下記要領にて開催する運びとなりました。奮ってご参加下さいます

ようご案内申し上げます。

敬具

２０１９年２月 代表世話人 三浦市立病院 齋藤 正樹

＊MR 専門技術者の方に出席確認印を押印させていただきますので受付時更新カードのご提示をお願いします。

記

日程 ２０１９年 ４月 ２０日 （土）

時間 １５：００～１７：３０

会場 横須賀市産業交流プラザ

なお、当日１４：３０より世話人会を開催いたしますので、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

総合司会：横浜南共済病院 高橋 尚己氏

メーカー情報提供 15:05～15:15

「最新の Topics」

                     バイエル薬品

15:15～15:30【講演１】「リードレスペースメーカーについて」

Medtoronic 高橋 信一 氏

15:30～15:50【講演 2】「MRIの基礎 バンド幅について」

三浦市立病院 齋藤 正樹 氏

―休憩( 5分)―

15:55～16:15【講演 3】「顎口腔領域の撮影法について」

学校法人 神奈川歯科大学附属病院 藤井 学 氏

16:15～16:35【講演 4】「Functional MRIを経験して」

国家公務員共済組合連合会 横浜南共済病院 中島 義人 氏

―休憩( 10分)―

16:45～17:30【特別講演】

『脳神経外科治療の進捗 頭部 MRIに期待する役割』

横浜市立大学 脳神経外科 三宅 茂太 先生

終了後、情報交換会の場をご用意しております。

尚、当日参加費として 500円を徴収させて頂きます。

共催：横須賀・三浦 MRI技術研究会・バイエル薬品株式会社

◆ 交通のご案内◆

ベイスクエアよこすか 1番館 3 階 横須賀市産業交流プラザ

〒238-0041 横須賀市本町 3-27ベイスクエアよこすか一番館 3階

電話 046-828-1630

京浜急行 汐入駅 徒歩 1分 横須賀中央駅 徒歩 5分

駐車場 ベイスクエアよこすか一番館地階（有料）

横須賀芸術劇場

と同じ建物内に

あります。